Rodríguez García, se presenta para su conocimiento y ratificación, Convenio de
Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas y la Pontificia Real e
Ilustre Hermandad de Ntra. Señora de Valme Coronada y San Fernando, con objeto de
conceder una subvención económica a la misma por valor de 22.000  (veintidós mil)
euros.

El referido Convenio se lleva a cabo con la finalidad de colaborar con la
Hermandad de Valme en la rehabilitación de determinadas deficiencias arquitectónicas
que presenta la Ermita de la Virgen de Valme. Habiéndose definido por el Servicio de

[...]

PRIMERO.- Aprobar el texto del Convenio de colaboración que se acompaña y su
firma con la Hermandad de Valme, en los términos recogidos en el mismo.

SEGUNDO.- En cumplimiento del referido Convenio se concederá una subvención
nominativa a la Hermandad de Valme, por importe de 22.000 (veintidós mil) euros, con
cargo a la partida presupuestaria 336048907 “Hermandad de Ntra. Sra. de Valme de
Dos Hermanas”, para el fin señalado anteriormente.

CIF HERMANDAD DE VALME, G-41473091.

TERCERO.- Delegar la firma del Convenio y documentos necesarios para el desarrollo

[...]

y los Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas Particulares, de
la Licitación 34/2019/CON “Gala Olé al Verano 2019”, mediante procedimiento
negociado sin publicidad, trámite ordinario, criterio de adjudicación exclusividad, con
un presupuesto base de licitación de dieciséis mil cien euros (16.100,00 €), más el IVA
correspondiente que asciende a tres mil trescientos ochenta y un euros (3.381,00 €),
totalizando el importe de diecinueve mil cuatrocientos ochenta y un euros (19.481,00 €),
IVA incluido.

Con fecha 07 de mayo de 2019, se cursó invitación a la empresa que posee los
derechos de exclusividad del evento a contratar, Entidad Sociedad Española de
Radiodifusión, S.L.U., no siendo necesaria la consulta a tres empresas al ser un servicio